
Stand: 12.06.2023 
Studienbeirat des FB 06 
 
Zusammensetzung:  
zusätzlich zur Studiendekan*in (= Vorsitz) 5 Vertreter*innen aus den Gruppen, die  
Lehraufgaben wahrnehmen (davon mind. 2 Profs und mind. 2 wiss. MA)  
und 6 Studierende  
(Amtszeit: 2 Jahre, Studierende 1 Jahr. Gewählt am 18.10.2023)  
 
 
 
Vorsitz:  Prof. Dr. Matthias Freise 

   Prodekan für Studienangelegenheiten <freisem@uni-muenster.de> 
   Stellvertretende/r Vorsitzende/r: Lasse Badur <lbadur@uni-muenster.de> (gewählt 22.11.2023) 
 

Gruppe der Lehrenden: 
 
ordentliche Mitglieder: 

Prof. Dr. Karolina Urton, IfE <kurton@uni-muenster.de> 
Dr. Anna-K. Hein, IfE <akhein@uni-muenster.de> 
Prof. Dr. Armin Scholl, IfK <scholl@uni-muenster.de> 
Dr. Carsten Wegscheider, IfP <carsten.wegscheider@uni-muenster.de>  
Christina Wild, IfS <wildc@uni-muenster.de> 

 
stellvertretende Mitglieder: 
 Dr. David Rott, IfE <david.rott@uni-muenster.de> 

Dr. Christian Sagert, IfE <ch.sagert@uni-muenster.de> 
 Dr. Katherine M. Engelke, IfK <k.engelke@uni-muenster.de> 
 Stephan Niemand, IfK <stephan.niemand@uni-muenster.de>  (gewählt am 12.06.2024) 

Oliver Krebs, IfP <oliver.krebs@uni-muenster.de> 
Dr. Katrin Späte, IfS <spaete@uni-muenster.de>  

 
Gruppe der Studierenden: 
 
Wahlkreis I: ordentliche Mitglieder: 

1. Felix Mehls <f_mehl02@uni-muenster.de> 
2. Levi Oppenberg <voppenbe@uni-muenster.de>  
3. Josie Marie Kötting <josiemarie.koetting@uni-muenster.de> 

  
Wahlkreis I: stellvertretende Mitglieder: 

1. Hanno Harhues <hharhues@uni-muenster.de> 
2. Julian Averitchev <javeritc@uni-muenster.de>  
3. Paula Clausen <pclausen@uni-muenster.de>  

 
Wahlkreis II: ordentliche Mitglieder: 

1. Hannah Edl <hedl@uni-muenster.de> 
2. Lasse Badur <lbadur@uni-muenster.de> 
3. Elisabeth Viebahn <eviebahn@uni-muenster.de> 

 
Wahlkreis II: stellvertretende Mitglieder: 

1. Aileen-Sophie Müller <aileen.mueller@uni-muenster.de>  
2. Kerstin Vormann <k_vorm03@uni-muenster.de>  
3. Evanthia Parassi <eva.parassi@uni-muenster.de> 
__________ 

Wahlkreis I: Kommunikationswissenschaft, Politikwissenschaft, Soziologie 
Wahlkreis II: Erziehungswissenschaft 

mailto:eva.parassi@uni-muenster.de

